
Viviana Hernandez 9511907835
10.71 kW 19 de Mayo de 2025

PDBT 686140604606-686240952164

2,305 kWh prom. $ 10,500

17 2,523 kWh $145

98.62 % BIMESTRE $ 10,355

$62,998.00 MXN $870.00 MXN $62,126.00 MXN

630 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 18 de Junio de 2025

# 20250743

Viviana Hernandez  
9511907835

17 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

17 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 221,000.00

TOTAL (MXN) $ 221,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 62,998.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 62,126.00 $ 62,126.00 $ -158,874.00

2 $ 64,887.94 $ 896.10 $ 0.00 $ 63,989.78 $ 63,989.78 $ -94,884.22

3 $ 66,834.58 $ 922.98 $ 0.00 $ 65,909.47 $ 65,909.47 $ -28,974.75

4 $ 68,839.62 $ 950.67 $ 0.00 $ 67,886.76 $ 67,886.76 $ 38,912.01

5 $ 70,904.80 $ 979.19 $ 0.00 $ 69,923.36 $ 69,923.36 $ 108,835.37

6 $ 73,031.95 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 72,021.06 $ 72,021.06 $ 180,856.43

7 $ 75,222.91 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 74,181.69 $ 74,181.69 $ 255,038.13

8 $ 77,479.59 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 76,407.14 $ 76,407.14 $ 331,445.27

9 $ 79,803.98 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 78,699.36 $ 78,699.36 $ 410,144.63

10 $ 82,198.10 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 81,060.34 $ 81,060.34 $ 491,204.97

11 $ 84,664.04 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 83,492.15 $ 83,492.15 $ 574,697.12

12 $ 87,203.97 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 85,996.91 $ 85,996.91 $ 660,694.03

13 $ 89,820.08 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 88,576.82 $ 88,576.82 $ 749,270.85

14 $ 92,514.69 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 91,234.13 $ 91,234.13 $ 840,504.97

15 $ 95,290.13 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 93,971.15 $ 93,971.15 $ 934,476.12

16 $ 98,148.83 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 96,790.28 $ 96,790.28 $ 1,031,266.41

17 $ 101,093.30 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 99,693.99 $ 99,693.99 $ 1,130,960.40

18 $ 104,126.10 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 102,684.81 $ 102,684.81 $ 1,233,645.21

19 $ 107,249.88 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 105,765.36 $ 105,765.36 $ 1,339,410.57

20 $ 110,467.37 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 108,938.32 $ 108,938.32 $ 1,448,348.89

21 $ 113,781.40 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 112,206.47 $ 112,206.47 $ 1,560,555.35

22 $ 117,194.84 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 115,572.66 $ 115,572.66 $ 1,676,128.01

23 $ 120,710.68 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 119,039.84 $ 119,039.84 $ 1,795,167.85

24 $ 124,332.00 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 122,611.04 $ 122,611.04 $ 1,917,778.89

25 $ 128,061.96 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 126,289.37 $ 126,289.37 $ 2,044,068.26

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,620.4 2,823.0 2,411.1 2,357.1 2,174.8 2,647.3

Consumo actual 2,123.0 1,842.0 2,057.0 2,594.0 2,642.0 2,569.0
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